平成31年度 ⻘森県県⼟整備部優良⼯事表彰
別紙様式1（第4条関係）

受賞コメント

工事写真等

推薦理由

工事の概要

⼯事名

受注者名

⼯事場所 請負⾦額

⼯期 成績評定点

完成年⽉⽇ 推薦公所

主任（監理）技術者 総括監督員

⼯事内容
主任監督員

監督員

この度は、栄誉ある県⼟整備部⻑表彰を賜り、誠にありがとうございます。受
賞にあたり、ご指導頂いた監督職員の皆様、工事に協⼒を頂いた近隣住⺠の⽅々
並びに協⼒業者の⽅々には⼼よりの感謝を申し上げます。
本工事は、冬期間の現道上の作業や足場上での高所作業が主な作業であり、安

全管理に対する重要性が非常に大きい工事でした。各協⼒業者の⽅々には安全最
優先で作業を⾏っていただき、作業環境として少しでも段差の少ない現場を目指
した結果無事工事を完成させることができました。今回の受賞を励みとし、弊社
の品質⽅針である『お客様から「ありがとう」と言っていただける会社になろ
う』を目指し、さらなる品質向上及び安全最優先を達成できるよう一層精進して
参ります。
関係各位の皆様には、今後とも御指導御鞭撻の程宜しくお願い申し上げます。 代表取締役社⻑

田島 一史
監理技術者
才勝 慎也

本工事は泊大橋の⽼朽化に伴う橋梁付属物工及び補修工の工事である。
当該箇所は大型⾞の通⾏量が多く、冬期間に亘って交通規制を要すること、また、足場上での高所作業や粉塵・有機溶剤使

⽤等の特殊作業の安全管理が重要である。近隣には⼩中学校を有し周辺環境への配慮も重要となっている。
そのような中、摩耗した区画線を着工前に復旧し交通事故防⽌に努め、降雪時には現場外歩道除雪を⾏い地域の交通安全を

第一に配慮し施工した。工事現場にインターンシップを受け入れ、作業体験させることにより建設現場の理解やＰＲを⾏った。
現場内管理では、作業者に対し保護具の常備及び使⽤の促進や、鋼製足場の設置に当たり、段差の解消を図ることでつまづ

き転倒災害を防ぐ工夫をした。これにより工程管理委員会のパトロールでは好評価を得ている。
以上のことから「イメージアップ等で他の建設会社の模範として特に顕著な成果をあげたもの」に該当することから、優良

工事として推薦するものである。

国道３３８号橋梁補修（泊大橋）工事

上北郡六ヶ所村大字泊地内

才勝 慎也

上北建設 株式会社

平成30年7月20⽇〜平成31年3月25⽇

施工橋⻑ L=43.0m
橋梁付属物工N=1式（落橋防⽌装置N=10箇所ほ
か）、橋梁補修工 N=1式（支承・橋台補修）

105,321,600円
87点

米田 均

木村 義男

上北地域県⺠局地域整備部

能登谷 武範

平成31年3月4⽇

現場前後の歩道除雪

工程管理委員会によるパトロール

保護具着⽤状況

足場の段差解消 インターンシップの受け入れ

摩耗した区画線の復旧

県⼟整備部⻑表彰